

## Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 10 december 1940 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till förlagskapital för inköp av förnödenheter m. m.*

(1:a avd.)

I en den 8 november 1940 dagtecknad proposition, nr 69, har Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att såsom kapitalinvestering i fonden för förslag till statsverket till Förlagskapital för inköp av förnödenheter m. m. å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 10 000 000 kronor.

Av statsrådsprotokollet inhämtas bland annat, att 1940 års lagtima riksdag för budgetåret 1940/41 anvisat såsom kapitalinvestering i fonden för förslag till statsverket ett reservationsanslag av 20 000 000 kronor till Förlagskapital för inköp av förnödenheter m. m. Detta anslag är avsett för inköp och lagring av inhemska förnödenheter eller importvaror, för bestridande av sådana kostnader för statlig lagerhållning, vilka antagas medföra stegring av varornas värde å lagerplatsen, ävensom för att möjliggöra bearbetning av lagrade importvaror till halvfabrikat eller färdiga produkter. Till anslaget har överförts kvarstående reservationer å 1939/40 års anslag till Vissa omkostnader för statlig lagerhållning och till Beredning av vissa råvaror till färdigprodukter för upplagring, utgörande tillhoppa 6 250 000 kronor. Härigenom hava sammanlagt (20 000 000 + 6 250 000 =) 26 250 000 kronor stått till förfogande för ovan angivna ändamål. Av nämnda belopp återstå för närvarande odisponerade 13 259 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förevarande förslag innebär, att 10 000 000 kronor skulle anvisas å tilläggsstat I för innevarande budgetår under samma rubrik som det förut omnämnda kapitalinvesteringsanslaget till Förlagskapital för inköp av förnödenheter m. m. Sistnämnda anslagsbelopp är avsett att möjliggöra för Foderintressentföreningen u. p. a. att av reservförrådsnämnden övertaga nämndens återstående lager av oljekakor. Foderintressentföreningen är det organ, som handhar importen och fördelningen å olika avnämare av fodermedel, och har därför under nuvarande förhållanden ansetts vara mera lämpat än reservförrådsnämnden att omhänderhava dessa lager.

*Bihang till urtima riksdagens protokoll 1940. 11 saml. 2 avd. Nr 60.*

*Departementschefen* har framhållit, att belastningen å kapitalinvesteringsanslaget till Förlagskapital för inköp av förnödenheter m. m. gåve vid handen, att betydande belopp ännu icke tagits i anspråk. Man skulle därför kunna ifrågasätta att låta det nu anmälda kapitalbehovet så långt möjligt tillgodoses av kvarvarande medel å anslaget, därest de medelsbehov, för vilkas täckande anslaget ursprungligen avsetts, kunde förväntas icke bli aktuella. Även om, såvitt nu kunde bedömas, viss sannolikhet förelåge för att medelsbehovet för inköp av industriprodukter icke bleve så stort, som beräknats, syntes enligt departementschefens mening försiktigheten bjuda att icke räkna med några avsevärda minskningar. Med hänsyn härtill förordade departementschefen, att 10 000 000 kronor nu anvisades för ovan angivna medelsbehov.

*Utskottet.* Med hänsyn till vad departementschefen i ärendet anfört har utskottet funnit sig böra tillstyrka, att anslaget till Förlagskapital för inköp av förnödenheter m. m. förstärkes med 10 000 000 kronor för finansiering av foderintressentföreningens övertagande av reservförrådsnämndens återstående lager av oljekakor. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må såsom kapitalinvestering i fonden för förlag till statsverket till *Förlagskapital för inköp av förnödenheter m. m.* å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 10 000 000 kronor.

Stockholm den 10 december 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Johansson* i Fredrikslund, *Åkerberg*, *Oscar Olsson*, *Nilsson* i Malmö, *Tjällgren*, *Gabrielsson*, *von Stockenström*, *Heiding*, *Alfred Andersson*, *Mannerskantz*, *Andersson* i Rixö och *Boman*; samt

från andra kammaren: herrar *Svensson* i Grönvik, *Jansson* i Falun, *Törnkvist*, *Skoglund*, *Eriksson* i Stockholm, *Persson* i Falla, *Andersson* i Löbbo, *Andersson* i Malmö, *Ericsson* i Sörsjön, *Karlsson* i Munkedal, *Bergvall* och *Pettersson* i Dahl.